Contenus

Nom du
Cours

HIF301

Semestre du Cours
Cours Théoriques

Le cas hypothétique d'arbitrage 5 2
international

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission

au Cours

Langue du Cours Anglais
Type de Cours Electif
Niveau du Cours Licence

Objectif du Cours

Contenus

Apprendre a présenter un cas

Améliorer les compétences de plaidoirie des étudiants

Travaux
Dirigés (TD)

0

Améliorer les compétences de présentation orale des étudiants

Travaux
Pratiques (TP)

0

Crédit du
Cours

2

ECTS

Le cours vise a préparer les étudiants aux concours de plaidoirie. Pour atteindre cet objectif, les étudiants

seront invités a défendre des cas simulés, préparer des dossiers juridiques et faire des présentations

orales.

Ressources

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Introduction

Introduction au concours de plaidoirie
Connaissance des principaux aspects du systéme juridique
L'évaluation des concours de plaidoirie

Style et présentation

Structure et contenu de l'argument juridique
Répondre aux soumissions de votre adversaire
Traiter avec les juges dans un proces
Utilisation des autorités

Analyse

Questions diverses

Feedback

Partie écrite des concours de plaidoirie

Competitions internationales
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